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1. Wstęp 

 
1.1. Podstawy formalno-prawne opracowania 

 
Prognozę oddziaływania na środowisko wykonano na potrzeby procedury 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Santok, która została zainicjowana poprzez podjęcie przez Radę Gminy Santok uchwały 
LXII/540/2023 Rady Gminy w Santoku z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Santok w miejscowości Janczewo. 

Podstawę prawną sporządzania prognoz oddziaływania ustaleń studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego na środowisko przyrodnicze stanowi art. 51 
(a także art. 52 i 53) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  
o  ocenach  oddziaływania na  środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.). 

Poszczególne zagadnienia, będące przedmiotem prognoz środowiskowych znajdują 
umocowanie także w szeregu innych aktów prawnych, którymi są w szczególności: 
 
ustawy: 
 

• ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach  (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.), 
• ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm.), 
• ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tj. Dz. U. z 2021 

r. poz. 1326 ze zm.), 
• ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), 
• ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 
• ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zm.), 
• ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.), 
• ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze 

zm.), 
• ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.); 

 
rozporządzenia: 
 

• rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8 poz. 70), 

• rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1065), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, 
typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 60 poz. 533), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 112),   

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości 
odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16 poz. 87), 
• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

4 

 

także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako 
obszary Natura 2000 (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 1713), 

• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 
specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. 2011 r. Nr 25 poz. 133), 

• rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości 
znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu 
zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów 
instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r. poz. 2183), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408), 

• rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409). 

 
 
1.2. Cel, przedmiot i zakres opracowania 

 
Celem opracowania jest określenie i ocena skutków, jakie wynikają dla środowiska 

przyrodniczego, z projektowanej zmiany kierunków zagospodarowania studium gminy Santok 
dotyczącej lokalizacji terenów usługowych, w tym wpływu na poszczególne elementy 
środowiska, takie jak: powietrze, gleba, wody powierzchniowe i podziemne, klimat, fauna, 
flora, krajobraz we wzajemnym ich powiązaniu, oraz wpływ na zdrowie i warunki życia ludzi, a 
także określenie wrażliwości i odporności środowiska na presję i jego zdolności do regeneracji. 

Obszar objęty zmianą studium znajduje się w gminie Santok, w obrębie Janczewo i 
zajmuje łączną powierzchnię 14,7 ha, na który składają się działki o numerach ewidencyjnych 
222, 223/3, 178, 179 i część działki 192/3. Analizowany obszar w większości jest 
niezbudowany. Na działce nr 223/3 zlokalizowany obiekt handlowy, działka 178 w 60% stanowi 
teren zieleni natomiast pozostała jej część, tak samo jak działki 179 i 192/3 użytkowane są 
rolniczo. Ponadto, na działce 179 zlokalizowany jest jednorodzinny budynek mieszkaniowy. 
Przy południowych granicach analizowanych działek ewidencyjnych przebiega droga 
wojewódzka nr 158 relacji Gorzów Wlkp. – Drezdenko. 

Działki o numerach ewidencyjnych 222 i 223/3 są stosunkowo płaskie, natomiast 
pozostałe działki objęte zmianą studium tj. 178, 179 i południowa część działki nr ewid. 192/3 
charakteryzują się różnicami wysokości od 5,2 m n.p.m. do 7,6 m n.p.m. Zgodnie z ewidencją 
gruntów wszystkie działki poza 223/3 są sklasyfikowane jest jako użytki gruntowe – grunty 
orne klasy RIIIb, RIVa, RIVb, RV, RVI. W południowo-wschodniej części działki o numerze 
ewidencyjnym 192/3 znajduje się pojedyncze stanowisko archeologiczne. 

Celem zmiany studium jest zmiana przeznaczenia przedmiotowych terenów z 
mieszkaniowego jednorodzinnego i rolnego na tereny usługowe. Zakres rzeczowy 
wprowadzanej zmiany polega na określeniu nowych kierunków zagospodarowania dla 
przedmiotowego obszaru i wprowadzeniu ich do tekstu i rysunku studium w formie 
ujednoliconej. 
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Ryc. 1. Tereny objęte zmianą studium w uwzględnieniem obszarów chronionych 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie geoserwis.gdos.gov.pl 
 

Na omawianym obszarze obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego uchwalony 16 lipca 2012 r. zgodnie z uchwałą Rady Gminy Santok Nr 
XX/145/12 z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Santok w obrębie Janczewo. 

Zakres prognozy został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wielkopolskim (WZŚ.411.96.2023.DT z dnia 6 lipca 2023 r.) oraz Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym (NZ.9022.81.2023 z dnia 26 czerwca 2023 r.). 

 
1.3. Metodologia opracowania 

 
W trakcie prac dokonano rozpoznania istniejących uwarunkowań przyrodniczych 

i antropogenicznych. Diagnozy dokonano głównie na podstawie sporządzonych opracowań. 
Pozyskanie informacji podzielono na dwa etapy: 

1) analizę piśmiennictwa – analizę dokumentów związanych z obszarem opracowania 
(oraz szerszym tłem terenowym), takich jak: 

 opracowanie ekofizjograficzne podstawowe, 

 opracowania strategiczne (głównie w zakresie ochrony środowiska, gospodarki, 
gospodarki odpadami), 

 opracowania planistyczne (studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego), 

 opracowania statystyczne (opracowania wykonane przez służby statystyczne), 

 inne opracowania specjalistyczne (opracowania monograficzne i tematyczne 
dotyczące analizowanego obszaru, informacje od lokalnych instytucji), 

 materiały kartograficzne – mapy topograficzne, sozologiczne, hydrograficzne, 
zasadnicze; 
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2) wizję lokalną – inwentaryzacyjne prace terenowe nad lokalnymi uwarunkowaniami    
i stanem zagospodarowania obszaru objętego opracowaniem; etap ten stanowił istotne 
uzupełnienie etapu poprzedniego, podnosząc znacznie poziom aktualności 
i precyzyjności wykonanych analiz diagnostycznych, a także ustaleń prognostycznych.     

Prace diagnostyczne stanowią bazę informacyjną na temat stanu zagospodarowania 
i funkcjonowania przedmiotowego obszaru. Zebrane dane pozwoliły przystąpić do 
formułowania prognozy środowiskowych skutków ustaleń dokumentu. Określenie 
konsekwencji daje z kolei podstawę do wskazania sposobów ograniczania oddziaływań 
negatywnych, a także ewentualnych alternatywnych rozwiązań planistycznych. 

   
 
2. Charakterystyka uwarunkowań przyrodniczych 

 
Według podziału Polski na jednostki fizyczno – geograficzne (J. Kondracki, 2001) 

obszar objęty zmianą studium znajduje się w granicach Mezoregionu Pozaalpejska Europa 
Środkowa, prowincji Niż Środkowoeuropejski, podprowincji Pojezierze Południowobałtyckie. 
Obszar opracowania należy do makroregionu Pojezierze Południowopomorskie i mezoregionu 
Równina Gorzowska. 

Północna część gminy Santok (gdzie znajduje się obszar opracowania) położona jest 
na Pojezierzu Północnopomorskim (Równina Gorzowska). Natomiast nizinna część gminy leży 
w Pradolinie Toruńsko-Eberswaldzkiej (Kotlina Gorzowska) powstałej z połączenia dolin Warty 
i Noteci. Rzeźba terenu gminy cechuje się dużym zróżnicowaniem. 

W gminie Santok na terenach użytkowanych przez człowieka spadki oscylują w 
przedziale od 0% do 6%. W obrębie Janczewo znajdują się spadki terenu wynoszące 30%, 
miejscowo dochodzące do 50%. Takie ukształtowanie jest związane z obecnością wysoczyzny 
morenowej utworzonej z materiału skalnego podczas trzeciego zlodowacenia. Wysoczyzna 
rozciąga się w północno-zachodniej części gminy, spadając stromą krawędzią do doliny Warty 
i Noteci – różnice poziomów sięgają 30-35 m. Znaczne spadki występują także na krawędziach 
erozyjnych dolin rzecznych i na stokach wydm śródlądowych. Krawędź wysoczyzny rozcięta 
jest szeregiem głębokich jarów z okresowo przepływającymi strumieniami. Jary te wcinają się 
w głąb wysoczyzny na długość do 2,5 km osiągając głębokość do 30 m. Najwyższe 
wzniesienia znajdują się na północ i północny wschód od miejscowości Wawrów. 

Obszary objęte zmianą studium zlokalizowane są w całości na wysoczyźnie, na 
stosunkowo płaskim terenie, o deniwelacjach w przedziale 2-3 m. 

 Budowę geologiczną wierzchniej warstwy skał osadowych na obszarze gminy stanowią 
skały czwartorzędowe związane z występowaniem kilkukrotnych zlodowaceń, podczas 
których badany obszar znalazł się w zasięgu erozyjnej i akumulacyjnej działalności lądolodów. 
W profilu stratygraficznym osadów czwartorzędowych wyróżniono osady plejstocenu i 
holocenu. Ponad 60% powierzchni stanowią utwory lodowcowe (piaski i gliny), a pozostałą 
pokrywają osady holoceńskie (torfy, mursze, piaski rzeczne, aluwia). 

Na terenie gminy dominują gleby brunatne i piaskowe wykształcone z piasków słabo 
gliniastych i gliniastych. Mniej licznie, głównie w południowej części gminy, występują gleby 
torfowe i murszowo-torfowe. Najlepsze jakościowo gleby występują w północno-zachodniej i 
centralnej części gminy (w rejonie Wawrowa, Czechowa, Janczewa i Gralewa) oraz w strefach 
krawędziowych doliny Warty. Natomiast gleby najsłabszych klas znajdują się w północno-
wschodniej i południowej części gminy. Na obszarze opracowania według podziału 
bonitacyjnego występują głównie gleby klasy średniej IVa i IVb oraz gleby słabe klasy V. 
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Niewielka część analizowanego obszaru (około 0,6%) znajduje się na glebach klasy dobrej 
IIIb. 

Na terenie gminy Santok znajdują się trzy udokumentowane złoża kopalin, a konkretnie 
złoża kruszywa naturalnego – piasków i żwirów. Wszystkie złoża objęte są nadzorem 
Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu. W obrębie Janczewo zlokalizowane są dwa 
złoża kopalin tj. Janczewo Północ (eksploatacja okresowa) i Janczewo I (eksploatacja 
zaniechana) – oddalone o ponad 1,2 km od obszaru objętego opracowaniem. 

Ponadto prawie cały obszar gminy Santok (w tym obszar opracowania) objęty jest 
koncesją nr 69/98/Ł na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego oraz 
wydobywanie ropy naftowej i gazu ziemnego ze złóż w obszarze „Gorzów Wielkopolski – 
Międzychód”, udzieloną na rzecz PGNiG S.A. w Warszawie przez Ministra Środowiska – 
ważną do dnia 14 września 2046 r. (decyzja z dnia 14 września 2016 r. znak: DGK-
IV.4770.211.2016.AT). Na obszarze objętym ww. koncesją możliwe jest prowadzenie 
poszukiwawczych badań geofizycznych i wierceń, a także dopuszcza się realizację inwestycji 
związanych z zagospodarowaniem odwiertów, budową instalacji technologicznych, budową 
rurociągów od nowo powstałych odwiertów do ośrodków zbiorczych oraz ich późniejszą 
eksploatację i likwidację. 

Analizowany obszar znajduje się poza Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych nr 138 
„Pradolina Toruń – Eberswalde (Noteć)”, który zlokalizowany jest we wschodniej części gminy. 
Obszar objęty opracowaniem jest w zasięgu jednolitych części wód podziemnych JCWPd nr 
33 (PLGW600033) gdzie stan ilościowy określa się jako dobry, stan chemiczny słaby oraz 
zagrożone jest osiągnięcie celów środowiskowych. 

Głównym użytkowym piętrem wodonośnym na omawianym terenie jest piętro 
czwartorzędowe, natomiast piętro neogeńskie odgrywa podrzędną rolę. W obrębie 
zawodnionych utworów czwartorzędowych zasadniczą rolę odgrywa kilka poziomów 
wodonośnych: poziom w Pradolinie Toruńsko-Eberswaldzkiej, poziom na wysoczyźnie 
i poziom międzyglinowy oraz lokalnie poziom podglinowy (Kos, 2004 a; b). 

Wody podziemne na przedmiotowym terenie zalegają na głębokości poniżej 5 m p.p.t. 
Na terenie Janczewa znajduje się ujęcie wody oraz stacja uzdatniania wody usuwająca związki 
żelaza i manganu. 

Teren gminy Santok należy do dorzecza Odry, zlewni dolnej Warty (II rzędu), która 
stanowi główną oś hydrograficzną terenu. Głównymi wodami płynącymi gminy są Warta, 
Noteć, Stara Noteć, Kanał Otok, Santoczna, Łączna (Raczna). Ponadto centralna i 
południowo-zachodnia część gminy pocięta jest szeregiem kanałów odprowadzających 
nadmiary wód do Noteci. 

Teren gminy Santok należy do kilku jednolitych części wód powierzchniowych różnych 
typów (głównie typu wielka rzeka nizinna). Natomiast obszar opracowania należy do JCWP 
RW6000121899 Warta od Noteci do ujścia. W bezpośrednim sąsiedztwie obszaru 
opracowania nie występują cieki ani zbiorniki wodne. 

Według Mapy naturalnej roślinności potencjalnej Polski (Matuszkiewicz, 2008) 
w obszarze gminy występuje potencjalna roślinność naturalna następujących zbiorowisk: 

 Leucobryo-Pinetum – suboceaniczny bór sosnowy, 

 Salici populetum – łęg wierzbowo-topolowy, 

 Potentillo albae-Quercetum typicum – świetlista dąbrowa, 

 Stelarrio-Carpinetum, poor – grąd subatlantycki, 

 Ficario-Ulmetum typicum – łęg jesionowo-wiązowy, 
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 Fraxino-Alnetum (Circaeo-Alnetum) – łęg jesionowo-olszowy, 

 Galio-Carpinetum, Sil./Gr.-Pol., poor – grąd środkowoeuropejski, odmiana śląsko-
wielkopolska, forma niżowa, seria uboga, 

 Fago-Quercetum – ubogi las dębowo-bukowy. 
W granicach zmiany studium nie występują tereny leśne lub zadrzewienia. 

Zlokalizowane są pojedyncze drzewa lub przydrożne zakrzaczenia. 
Duże połacie, zwłaszcza na terenach intensywniej użytkowanych przez człowieka 

(obszar zmiany studium), zajmują zbiorowiska synantropijne – ruderalne (siedliska takie jak 
przydroża, śmietniska, nieużytki, nasypy kolejowe) i segetalne (zespoły chwastów upraw 
zarówno roślin okopowych jak i zbożowych). Ponadto terenie gminy Santok bardzo dużym 
problemem jest występowanie silnie inwazyjnego i toksycznego barszczu Sosnowskiego 
(Heracleum sosnowskyi), który porasta przydroża i skarpy szczególnie w strefie krawędziowej 
doliny Warty. 

Głównymi czynnikami wpływającymi na skład gatunkowy fauny na terenie gminy są: 
znaczny wskaźnik lesistości, obecność dolin rzecznych i terenów podmokłych oraz rolniczy 
charakter obszaru gminy. Obecność terenów zurbanizowanych warunkuje natomiast 
występowanie gatunków synurbijnych (obszar zmiany studium), a więc związanych z 
siedliskami człowieka. 
 W grupie ssaków z uwagi na duży udział lasów licznie występuje zwierzyna gruba 
(jelenie, sarny i dziki) i drobna (lisy, zające, borsuki). Do pospolitych gryzoni występujących w 
granicach gminy należą: myszowate (myszy, szczury), nornikowate (nornik zwyczajny, nornik 
rudy) oraz wiewiórka. 
 Awifaunę obszaru zmiany studium stanowią ptaki związane z siedliskami rolniczymi 
(skowronek, pliszka żółta, potrzeszcz, kuropatwa, przepiórka, bażant). Gatunki synurbijne 
związane z siedliskami mocno przekształconymi, bądź stworzonymi przez człowieka 
reprezentują: wróbel domowy, mazurek, szpak, kopciuszek, jaskółka, kos. 
  Kępy krzewów i zadrzewień (na granicy terenów zadrzewionych sąsiadujących z 
obszarem zmiany) są potencjalnie miejscem żerowania pospolitych gatunków nietoperzy: 
borowca wielkiego, mroczka późnego. Natomiast z herpetofauny spotkać tu można żmiję 
zygzakowatą, padalca, jaszczurki, a także żaby zielone. 

W gminie Santok występują obszarowe i punktowe formy ochrony przyrody, ale nie 
obejmują one obszaru opracowania. W odległości około 200 m od granic obszaru objętego 
zmianami znajduje się Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Warty i Noteci – nie stanowi on 
jednak bezpośredniego sąsiedztwa rzeczowego terenu. Ponadto na rzeczowym terenie nie 
odnotowano siedlisk roślin chronionych ani siedlisk gatunków chronionych. 

Gmina Santok posiada szczególne warunki termiczne, co wynika z obecności pradoliny 
i wysoczyzny (obszar zmiany studium zlokalizowany jest na wysoczyźnie). W pradolinie 
przeważają temperatury wyższe, a spowodowane jest to jej osłonięciem od północy barierą 
wysoczyzny. Kotlinowy charakter powoduje powstawanie na jej dnie zastoisk zimnego 
powietrza, co z kolei prowadzi do powstawania w pradolinie częstych inwersji termicznych oraz 
wyższych niż na wysoczyźnie amplitud termicznych i niższych temperatur minimalnych. 
Wyraźne zróżnicowanie rzeźby terenu związane z obecnością systemu dolinnego, krawędzi 
wysoczyznowej oraz terenów wysoczyznowych, wpływa zarówno na zróżnicowanie warunków 
klimatycznych na ich obszarze, jak i na zmienność warunków wzdłuż pradoliny. Dominują 
wiatry zachodnie (W, NW i SW). Najmniejszy udział mają wiatry sektora północnego (N i NE). 
Dominacja wiatrów zachodnich decyduje  o znacznym zachmurzeniu tego obszaru albowiem 
napływają tu głównie masy wilgotnego powietrza morskiego. 
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W gminie Santok, średnia roczna temperatura wynosi 9.1°C. Lipiec jest najcieplejszym 
miesiącem w roku ze średnią temperaturą 18.0°C. Styczeń jest natomiast najzimniejszym 
miesiącem, z temperaturami między 2°C a -2°C. Średnio roczne opady wynoszą 395 mm. 
Najsuchszym miesiącem jest luty, kiedy średni miesięczny opad wynosi 21 mm, natomiast 
najwięcej opadów deszczu następuje w lipcu (średnio 53 mm). 

 

 
3. Charakterystyka zamierzeń planistycznych 

 
Wskazany do zmiany studium obszar o powierzchni ok. 14,7 ha jest częściowo 

wykorzystywany na cele usługowe, rolnicze, w niewielkim wymiarze również mieszkaniowe. 
Ponadto część działek objętych zmianą studium nie jest użytkowane i pełni funkcje 
biocenotyczne. 

Projekt zmiany studium zakłada wykorzystanie analizowanego obszaru na cele 
usługowe. Natomiast z uwagi na lokalizację stanowiska archeologicznego i przebieg 
gazociągu w południowo-wschodniej części działki o numerze ewidencyjnym 192/3 zakłada 
się zachowanie w tym miejscu funkcji rolniczej. 

 
 
4. Stan środowiska przyrodniczego 

 
4.1. Istniejący stan środowiska przyrodniczego 

 
Stan środowiska naturalnego na terenie gminy Santok można określić jako dobry, 

chociaż występują elementy, które w niektórych częściach gminy (w tym na obszarze 
opracowania) mogą bardziej dotkliwie wpływać na ten stan. Najistotniejsze uciążliwości dla 
środowiska przyrodniczego wynikają z: 

• prowadzonej na terenie gminy produkcji rolnej (wpływ zabiegów agrotechnicznych i 
dobieranych roślin uprawnych na warunki glebowe) 

• zanieczyszczeń powietrza emitowanych przez transport samochodowy oraz emisję 
niską 

• gospodarki ściekowej na którą składają się spływy obszarowe z terenów 
komunikacyjnych, zabudowanych oraz rolniczych powodujące zanieczyszczenie wód 
przede wszystkim substancjami ropopochodnymi, związkami biogennymi oraz 
pestycydami 

• emisji hałasu np. z drogi wojewódzkiej nr 158 

• presji antropogenicznej. 
Walory krajobrazowe gminy są wysokie, jednak obszar opracowania charakteryzuje się 

niższym poziomem tych walorów. Spowodowane jest to oddaleniem od znaczących 
deniwelacji, dolin rzecznych, wąwozów które opisano powyżej. Półnaturalny, otwarty krajobraz 
wynika z rolniczego użytkowania terenów. Natomiast obszar zurbanizowany Janczewa w 
miarę postępującego procesu suburbanizacji (który jest związany z bliskością Gorzowa Wlkp.) 
zanika średniowieczny układ przestrzenny, a dysharmonia architektoniczna zabudowy narasta 
(rozwijające się osiedla mieszkaniowe niedostosowane do tradycyjnych form 
architektonicznych). 

Ponadto negatywny wpływ na krajobraz mają wyrobiska po prowadzonej działalności 
kopalnictwa odkrywkowego. Na terenie gminy Santok do takich obszarów zaliczyć należy 
niezbyt duże wyrobiska w obrębach Janczewo i Gralewo. Terenem zdegradowanym 
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krajobrazowo jest również obszar mokrego składowiska odpadów przemysłowych z 
Elektrociepłowni Gorzów zlokalizowany w Janczewie (składowisko jest oddalone od 
rzeczowego terenu o niecały kilometr). Powierzchnia składowiska wynosi ok. 26 ha, a w jego 
obrębie składowany jest żużel i popiół. 
 
4.2. Potencjalne zmiany stanu środowiska w przypadku braku realizacji założeń zmiany 
studium 

 
W przypadku braku realizacji założeń zmiany studium należy spodziewać się 

zachowania dotychczasowego rolniczego użytkowania przestrzeni, rozwoju zabudowy 
mieszkaniowej (np. na terenie działki nr ewid. 222) oraz naturalizacji terenów otwartych, co 
może mieć pozytywny wpływ na zwiększenie bioróżnorodności i funkcjonowanie środowiska 
tj. stosunki wodne, gleby, topoklimat. 

Z drugiej strony brak pełnej realizacji założeń w zakresie uzbrojenia technicznego, 
może przyczynić się do wzrostu zanieczyszczenia wód, gleb i powietrza. Dotyczy to 
szczególnie działek nr ewid. 222 i 178, które w większości bądź wcale nie są wykorzystywane 
nawet na cele rolnicze. Możliwą konsekwencją braku realizacji założeń planu będzie 
zaśmiecenie i zdziczenie terenu. Tego typu degradacja nie ma jednak intensywnego i trwałego 
charakteru. 
 
4.3. Stan środowiska na obszarach objętych przewidywanym znaczącym 
oddziaływaniem 

 
W związku z planowanym zagospodarowaniem zmiany jakie zajdą w wyniku realizacji 

założeń planu będą dość znaczne, ponieważ na obszarach w większości otwartych i 
niezagospodarowanych wprowadzona zostanie nowa funkcja, która wiąże się z rozwojem 
zabudowy. Jednak na terenie objętym zmianami, nie przewiduje się obszarów podlegających 
znaczącemu oddziaływaniu. Wynika to przede wszystkim z mało uciążliwego charakteru 
lokalizowanej funkcji usługowej, na obecnym etapie nie można ściślej określić jej 
oddziaływania. 
 
5. Problemy i cele ochrony środowiska 

 
5.1. Istniejące problemy ochrony środowiska 

 
Problemy ochrony środowiska na obszarze zmiany studium są związane w dużej 

mierze z prowadzoną produkcją rolną, która może wpływać w negatywny sposób na zasoby 
środowiskowe w przypadku np. nieracjonalnego stosowania nawozów lub zabiegów 
agrotechnicznych. Ponadto rozpoznano problemy wiążące się z nieodpowiednią gospodarką 
odpadami i ściekami, emisją hałasu i zanieczyszczeniami powietrza. W skali lokalnej na te 
elementy może mieć wpływ przebieg drogi wojewódzkiej nr 158. Przykładowo przez spływ i 
przenikanie zanieczyszczeń z terenów utwardzonych do zasobów wodnych, emitowane 
zanieczyszczenia powietrza i hałas. 
 
5.2. Cele ochrony środowiska ustanowione na poziomie ponadlokalnym 

 
Granice obszaru nie obejmują żadnych cennych elementów systemu przyrodniczego, 

w tym objętych ochroną na podstawie przepisów ustawy o ochronie przyrody. W związku 
z powyższym nie ustanowiono celów ochrony środowiska na poziomie 
ponadlokalnym. Również w bezpośrednim sąsiedztwie brak jest takich form. Dlatego 
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zastosowanie znajdują tu ogólne zasady prośrodowiskowe stosowane w każdej skali (np. 
zasada zrównoważonego rozwoju, stosowania czystych technologii itp.). 

 
6. Oddziaływanie ustaleń zmiany studium na środowisko 

 
Przyjęte formy użytkowania nie spowodują istotnych zmian w środowisku. Przy 

zachowaniu wymogów i zasad dobrych praktyk dotyczących ochrony środowiska, teren ten 
powinien pozostawać względnej równowadze ekologicznej. 

Nie przewiduje się także wystąpienia długotrwałych, znaczących i negatywnych, 
a także o charakterze skumulowanym oddziaływań na środowisko przyrodnicze w przypadku 
realizacji ww. zapisów. 
 
6.1. Powietrze 

 
Oddziaływanie na jakość powietrza wiąże się w szczególności z emisją pyłów i gazów 

do atmosfery. 
Pierwszym z czynników jest intensywność ruchu pojazdów samochodowych. 

Wprowadzając funkcję usługową na tereny niezagospodarowane należy spodziewać się 
wzrostu ruchu komunikacyjnego. Przyczyni się to do zwiększonej emisji dwutlenku azotu oraz 
węglowodorów alifatycznych. 

W niewielkim stopniu możliwe jest pogorszenie się zdolności przewietrzania obszaru w 
przypadku wprowadzenia zabudowy na działkach objętych zmianą studium, które graniczą z 
terenami zabudowanymi tj. działki nr ewid. 222, 223/3. Pozostałe działki w większości 
otoczone są terenami otwartymi, dlatego po wprowadzeniu zabudowy nie przewiduje się 
znacznych zmian w warunkach przewietrzania. 
 
6.2. Wody powierzchniowe i podziemne 

 
Podatność warstw wodonośnych na zanieczyszczenia w głównej mierze zależy 

od właściwości i parametrów fizycznych warstw glebowych znajdujących się ponad nimi. 
Stopień przepuszczalności gleb oraz podatność na infiltrację zanieczyszczeń w głąb w sposób 
bezpośredni będą miały przełożenie na niebezpieczeństwo wystąpienia zanieczyszczeń wód 
podziemnych. 

Wprowadzenie sztucznych nawierzchni terenu, poprzez realizację zabudowy, 
zwiększa ryzyko pogorszenia stosunków wodnych, zanieczyszczenia środowiska gruntowo-
wodnego oraz wystąpienia zmian w lokalnym obiegu wody. Przewiduje się zmniejszenie ilości 
wody infiltrującej do gruntu wynikające z redukcji powierzchni biologicznie czynnej, 
ograniczenie retencji wód w wierzchniej warstwie gleby, zwiększenie odpływu wód opadowych 
i roztopowych oraz zwiększenie poboru wody i ilości wytwarzanych ścieków. 

Z uwagi na brak warunków do wykształcenia się siedlisk hydrogenicznych w obszarze 
zmiany studium oraz jego bezpośrednim otoczeniu, nie przewiduje się wystąpienia 
oddziaływania na tego typu ekosystemy. 

Nie prognozuje się znaczącego negatywnego wpływu ustaleń zmiany studium 
(wprowadzenia funkcji usługowej) na wody powierzchniowe i podziemne. Zmiany jakie w tym 
zakresie wystąpią, będą miały charakter miejscowy, bezpośredni, krótkoterminowy  i chwilowy. 
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6.3. Zasoby naturalne 

 
Na terenie opracowania nie prowadzono i nie prowadzi się eksploatacji surowców 

naturalnych. Objęty opracowaniem obszar znajduje się poza terenami górniczymi i obszarami 
górniczymi. Nie występują także udokumentowane złoża surowców naturalnych. W związku 
z tym realizacja inwestycji wynikających z zapisów zmiany studium nie będzie oddziaływać na 
zasoby naturalne oraz ograniczać ich wydobycia. 

 
6.4. Powierzchnia ziemi 

 
Następstwem realizacji ustaleń zawartych w zmianie studium będą zmiany w układzie 

powierzchniowych warstw geologicznych, powiększenie areału gruntów wykluczonych z 
użytkowania rolniczego i terenów otwartych oraz zmiana użytkowania gruntów na rzecz 
zabudowy usługowej. Wytyczne zmiany studium mogą powodować przekształcenia 
wierzchniej warstwy litosfery i powierzchni ziemi, związane przede wszystkim z pracami 
ziemnymi, przygotowującymi teren na posadowienie nowej zabudowy i dróg oraz 
towarzyszącej im infrastruktury technicznej (czasowe deformacje terenu, wykopy itp.). Zmiany 
na  powierzchni ziemi oraz w jej właściwościach nastąpią w wyniku robót ziemnych, 
posadowienia zabudowy, niwelacji terenu, wprowadzenia uzbrojenia terenu i nawierzchni 
nieprzepuszczalnej. 

Wszelkie prace ziemne, w tym niwelacyjne, nie spowodują emisji zanieczyszczeń, o ile 
zachowane zostaną podstawowe normy dotyczące robót budowlanych, a także nie dojdzie do 
awarii sprzętu budowlanego. 

 
6.5. Klimat 
 

Realizacja przedsięwzięć wynikających z projektu studium nie powinna negatywnie 
oddziaływać na klimat, zarówno obecnie, jak i w przyszłości, z uwagi na rodzaj i skalę 
przedsięwzięcia, a także po części sąsiedztwo terenów otwartych. Rozwój zabudowy będzie 
miał natomiast niewielki wpływ na modyfikację klimatu lokalnego. Wzrost powierzchni 
utwardzonych i powierzchni zewnętrznych ścian budynków mogą przyczynić się do 
podwyższenia średniej temperatury powietrza i ograniczenia warunków przewietrzania. 
 Nie prognozuje się jednak znaczącego negatywnego wpływu ustaleń zmiany studium 
na klimat lokalny. Zmiany jakie w tym zakresie wystąpią, będą miały charakter miejscowy, 
bezpośredni, długoterminowy i stały. 
 
6.6. Flora i fauna, różnorodność biologiczna 

 
Realizacja założeń zmiany studium wiąże się z powstaniem nowej zabudowy 

usługowej, co spowoduje zmniejszenie powierzchni biologicznie czynnej na działkach 
dotychczas niezainwestowanych. Związane jest to z likwidacją miejsc bytowania gatunków 
zwierząt, co doprowadzi do ich migracji na okoliczne obszary półnaturalne. Ubytek powierzchni 
żerowisk będzie nieznaczny w stosunku do pozostałych obszarów niezainwestowanych, 
znajdujących się w sąsiedztwie terenów objętych zmianą studium. 

Zaznacza się, że zgodnie z art. 75 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska, w trakcie prac budowlanych inwestor realizujący przedsięwzięcie jest obowiązany 
uwzględnić ochronę środowiska na obszarze prowadzonych prac, a więc również ochronę 
gatunków roślin, grzybów i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną prawną. W 
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okresie inwestycyjnym prace budowlane należy zaplanować poza sezonem wędrówki ptaków 
i wzmożonej wędrówki zwierząt. 

W trakcie prowadzenia wizji terenowej, na obszarach objętych zmianą studium, nie 
stwierdzono występowania chronionych gatunków fauny lub flory. 

Realizacja projektowanego zagospodarowania terenu doprowadzić może ponadto do 
zmiany charakteru istniejącej roślinności. Wyeliminowana zostanie obecna szata roślinna łąk 
i pól uprawnych, zostanie ona zastąpiona roślinnością towarzyszącą budynkom i terenom 
komunikacji, reprezentowaną w dużej mierze przez gatunki obce. 

 W celu zminimalizowania negatywnego oddziaływania na rośliny przy realizacji 
poszczególnych inwestycji zaleca się przeprowadzenie inwentaryzacji zieleni oraz przyjęcie 
zasady omijania istniejących drzew, o ile będzie taka możliwość. W projektach budowlanych 
inwestycji, planując zagospodarowanie danego terenu, należy możliwie zaadaptować 
występujące zadrzewienia i zakrzewienia. Ponadto, zaleca się, aby wprowadzana zieleń 
towarzysząca nowym budynkom charakteryzowała się odpowiednim doborem i 
zróżnicowaniem gatunkowym oraz gęstością nasadzeń. Należy dostosować ją do warunków 
siedliskowych panujących na danym terenie. 

W związku z powyższym nie prognozuje się znaczącego negatywnego wpływu ustaleń 
zmiany studium na świat roślinny i zwierzęcy oraz bioróżnorodność. Zmiany jakie w tym 
zakresie wystąpią, będą miały charakter bezpośredni, pośredni, długoterminowy i stały. 
 
6.7. Krajobraz 

 
Pod względem walorów krajobrazowych opisywany teren nie posiada cech 

wyróżniających go na tle otoczenia. Sam obszar posiada przeciętne walory krajobrazowe 
z uwagi na brak różnorodnych form pokrycia terenu, w tym wód powierzchniowych oraz 
bogatej obudowy roślinnej. Aktualny krajobraz przedmiotowego obszaru ma charakter 
antropogeniczny, rolniczy zlokalizowany wokół gruntów użytkowanych rolniczo i na cele 
mieszkaniowe. Realizacja ustaleń zmiany studium związana jest z ingerencją w aktualny 
krajobraz poprzez wprowadzenie nowej zabudowy. Wpływ przekształceń ograniczony będzie 
jednak tylko do skali lokalnej, a skala przekształceń zależeć będzie od charakteru 
zagospodarowania poszczególnych działek. 
 Nie prognozuje się znaczącego negatywnego wpływu ustaleń zmiany studium na 
krajobraz. Zmiany jakie w tym zakresie wystąpią, będą miały charakter bezpośredni, 
miejscowy, długoterminowy i stały. 
 
6.8. Zdrowie ludzi 

 
Na zdrowie ludzi bezpośredni wpływ mają wszelkie czynniki zakłócające  

i zanieczyszczające. Bezpośredni wpływ mają również stresory takie jak hałas i wibracje oraz 
szkodliwe pola elektromagnetyczne. 

Planowana przyjęta funkcja usługowa nie wprowadza na analizowany teren inwestycji 
stanowiących zagrożenie dla zdrowia i pogarszających warunki życia ludzi. 
 Nie prognozuje się znaczącego negatywnego wpływu ustaleń zmiany studium na 
zdrowie i życie ludzi. Zmiany jakie w tym zakresie wystąpią, będą miały charakter bezpośredni, 
pośredni, długoterminowy i stały. 
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6.9. Zależności między elementami środowiska 

 
W ramach realizacji założeń zmiany studium zakłada się wprowadzenie funkcji  

i działalności, które mogłyby wpłynąć negatywnie na bioróżnorodność, warunki siedliskowe, 
klimat czy czystość powietrza i gleb. Lecz prognozuje się niewielką skalę tych przedsięwzięć 
w stosunku do analizowanego obszaru. 
 
 
6.10. Formy ochrony przyrody 

 
Analizowany obszar znajduje się poza granicami istniejących form ochrony przyrody. 

Dlatego w związku ze znacznym oddaleniem, a także niewielką powierzchnią przedmiotowego 
obszaru i charakterem planowanych funkcji, nie przewiduje się wystąpienia oddziaływania 
ustaleń na cele i przedmiot ochrony form występujących w otoczeniu. 
 
 
7. Transgraniczne oddziaływanie na środowisko 

 
Ze względu na niewielką skalę opracowania oraz znaczne oddalenie od granic 

Rzeczypospolitej Polskiej, nie przewiduje się transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

 
 

 
8. Zapobieganie, ograniczanie lub kompensacja przyrodnicza 

 
Potencjalnie negatywne oddziaływanie na środowisko, wynikające z realizacji ustaleń 

zmiany studium, może zostać wyeliminowane lub zminimalizowane dzięki podjęciu 
określonych działań. Na terenie objętym opracowaniem należy stosować następujące 
procedury, działania. Przede wszystkim: 

 
a) w zakresie ochrony obiektów chronionych (poza granicami opracowania) 

należy: 

• bezwzględnie przestrzegać wyznaczonych prawem zasad ochrony przyrody  
i środowiska, a także ochrony dziedzictwa kulturowego, 

• zapewnić rozwiązania systemowe, które w przejrzysty i nie budzący wątpliwości 
sposób pomogą rozwiązywać ewentualne sytuacje sporne, 

• propagować postawy proekologiczne, 

• prowadzić monitoring i kontrolę stanu środowiska na obszarze planu, tak aby 
nowopowstała przestrzeń środowiskowa podlegała naturalnej chłonności  
i pojemności; 

 
b) w zakresie ochrony i poprawy jakości powietrza należy: 

• stosować rozwiązania techniczne ograniczające emisję zanieczyszczeń do 
powietrza, 

• stosować nasadzenia zieleni wysokiej w pobliżu liniowych źródeł emisji (drogi); 

• w zakresie ochrony i poprawy jakości gleb oraz powierzchni ziemi należy: 

• stosować rozwiązania techniczne ograniczające emisję zanieczyszczeń do 
gleb, 
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• zapewnić odbiór wód opadowych i roztopowych z powierzchni ulic dla ich 
odprowadzenia w sposób ograniczający przedostanie się zanieczyszczeń, 

• utrzymać możliwie maksymalną powierzchnie biologicznie czynną, 

• ograniczać zmiany geologiczne i morfologiczne do niezbędnego minimum, 
gwarantującego prawidłowe funkcjonowanie przewidzianych terenów i 
obiektów; 

 
c) w zakresie ochrony klimatu akustycznego należy: 

• stosować rozwiązania techniczne ograniczające emisję hałasu, 

• stosować właściwe nawierzchnie drogowe oraz utrzymywać je w dobrym stanie 
technicznym, 

• stosować nasadzenia drzew i krzewów w pobliżu liniowych (drogi) i punktowych 
źródeł emisji hałasu (obiekty usługowe); 

 
d) w zakresie ochrony fauny i flory oraz bioróżnorodności należy minimalizować 

powstawanie barier antropogenicznych i dążyć do zachowania możliwości 
naturalnej migracji fauny; 

 
e) w zakresie ochrony i poprawy jakości krajobrazu należy: 

• unikać wprowadzania zabudowy tymczasowej, 

• stosować wysokiej jakości materiały zarówno w trakcie budowy, jak  
i eksploatacji obiektów budowlanych oraz infrastruktury technicznej, 

• wprowadzać elementy zieleni urządzonej. 

 

 
9. Rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w projektowanym 
dokumencie 

 
Projekt zmiany studium został wykonany jednowariantowo. Założenia przyjęte                                 

w proponowanym rozwiązaniu nie przyczynią się do istotnego pogorszenia stanu środowiska, 
dlatego nie wskazuje się stosowania rozwiązań alternatywnych. 

 
 
10. Streszczenie w języku niespecjalistycznym 

 
W podsumowaniu należy stwierdzić, że bezpośrednią przyczyną przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Santok była potrzeba umiejscowienia terenów działalności usługowej w obrębie 
Janczewo. 

  Zasady zagospodarowania ustalono w taki sposób, aby spełniać uwarunkowania 
i wymagania ładu przestrzennego, którego celem podrzędnym jest ochrona środowiska. Skala 
zmian nie będzie miała silnego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, dlatego, że 
w obrębie obszaru studium nie znajdują się elementy środowiska przyrodniczego, które są 
objęte ochroną prawną, oraz mające dużą wartość przyrodniczą. 

Procedowana zmiana stanowi korektę polityki przestrzennej prowadzonej przez gminę 
Santok, wskazując lokalizację terenów usługowych. Ponadto nie koliduje z przepisami prawa 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 

16 

 

w zakresie ochrony środowiska, a rozwiązania dotyczące ochrony środowiska są zgodne z 
uwarunkowaniami określonymi w opracowaniu ekofizjograficznym podstawowym. 

Zmiany, które nastąpią w środowisku na części obszaru, będą miały charakter trwały 
lecz umiarkowany i lokalny, a zastosowanie określonych w prognozie wytycznych dodatkowo 
pozwoli na ograniczenie negatywnego wpływu i uzyskanie harmonijnego krajobrazu 
antropogenicznego. 

 

 

11. Materiały źródłowe i literatura 

 
W pracach nad niniejszą prognozą wykorzystano materiały źródłowe o różnym 

charakterze, dostępne w formie tekstowej oraz kartograficznej. Są to: 

 Kondracki J., Richling A., Geografia regionalna Polski. Warszawa, PWN 2002, 

 Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego (uchwała Nr 
XLIV/667/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 kwietnia 2018 r.), 

 Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 (uchwała nr XXVIII/397/21 Sejmiku 
Województwa Lubuskiego z dnia 15 lutego 2021 r.), 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Santok 
(uchwała nr XLII/412/2022 Rady Gminy Santok z dnia 4 maja 2022 r.), 

 Opracowanie ekofizjograficzne podstawowe dla gminy Santok, AKWADRAT Sp. z o.o., 
Gorzów Wlkp., 2020-21; Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska, Warszawa, 2020-
21 

 
Mapy: 

 mapa geologiczno – gospodarcza w skali 1:50000, 

 mapa hydrogeologiczna w skali 1:50000, 

 mapa sozologiczna w skali 1:50000, 

 mapy ewidencyjne w skali 1:5000, 

 mapy topograficzne w skali 1:10000, 

 mapy zasadnicze w skali 1:1000. 
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ZAŁĄCZNIK  
do prognozy oddziaływania na środowisko ustaleń częściowej zmiany Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Santok w miejscowości Janczewo  

 
 
 
 

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 lipca 2023 r.   
 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
 

Oświadczam, że ukończyłem jednolite studia magisterskie z kształceniem  
w obszarze nauk o Ziemi. Tym samym spełniam wymagania, o których mowa w art. 74a ust. 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), do kierowania 
zespołem sporządzającym prognozę oddziaływania na środowisko ustaleń częściowej zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Santok  
w miejscowości Janczewo.  

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
 
 
 

Marcin Brytan 
 

 


